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بزرگترین 
قرآن 

دست نویس 
جهان 

سقوط خودرو به دره
رشت- خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی شهرستان فومن  گفت: در 
حادثه سقوط یک دســتگاه پژو 206 به داخل دره در محور »ماسوله- فومن«، 

جوانی 22 ساله جان خود را از دست داد.
وی اظهار داشــت: در این حادثه خودرو پژو 206 با 2 سرنشــین در محور 
ماســوله- فومن حین تردد از مسیر اصلی خارج و پس از واژگونی به داخل دره 

در این محور سقوط کرد.
ســرهنگ محســن جعفرزاده با بیان اینکه سرنشــین خودروی مذکور که 
دختری 22 ساله بود در این حادثه به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد، 
افزود: راننده این خودرو که پسری 22 ساله بود در این سانحه مفقود که با تلاش 
و جســت وجوی ماموران، جسد بی جان وی 2 کیلومتر دورتر از محل حادثه در 

داخل رودخانه کشف شد.
علت وقوع این حادثه توسط پلیس در حال بررسی است.

آذرخش ۲۰ راس دام را تلف کرد
شهرکرد- ایرنا: بخشدار بازفت در چهارمحال و بختیاری گفت: آذرخش صبح 
پنجشنبه در گردنه »تاراز« و »کوشکا« شهرستان کوهرنگ 20 راس دام سبک را 

تلف و سه تن از عشایر را مصدوم کرد.
ســروش ظاهری اظهار کرد: امدادگران هلال احمــر منطقه بازفت پس از 
اطلاع از حادثه در گردنه تاراز مرز خوزستان و چهارمحال و بختیاری، یک زن و 
مرد عشایر را که بر اثر آذرخش آسیب دیده بودند به مرکز درمانی انتقال دادند.
وی افزود: امدادگران هلال احمر یک تن از عشایر منطقه »کوشکا« بازفت را 

نیز که بر اثر آذرخش مصدوم شده بود به بیمارستان منتقل کردند.
3 کشته در حوادث رانندگی

مشــهد- ایرنا: سه حادثه رانندگی در جاده های خراسان رضوی سه کشته و 
هفت مجروح برجای گذاشت.

رئیــس جمعیت هلال احمر نیشــابور افــزود: در یکی از ایــن حوادث که 
چهارشنبه شــب روی داد یک دســتگاه خودرو ام.وی.ام در کیلومتر 22 جاده 
نیشــابور به مشهد واژگون شد که یک نفر از سرنشینان آن در دم جان باخت و 

2 نفر مصدوم شدند.
اسماعیل شاه بیگی اظهار کرد: یکی از مصدومان در بخش آی.سی.یو در یکی 

از بیمارستان های نیشابور بستری شد.
وی گفت: در حادثه دیگر چهارشــنبه شب بر اثر برخورد 2 دستگاه خودرو 

پراید در کیلومتر 25 جاده مشهد- نیشابور پنج نفر مصدوم شدند.
وی افزود: این حادثه به علت توقف یکی از خودروها در حاشیه جاده به دلیل 

نقص فنی و عدم دید مناسب راننده خودرو دیگر روی داد.
شــاه بیگی اظهار کرد: مصدومان این حادثه توسط امدادگران هلال احمر و 
تکنسین های اورژانس 115 به بیمارســتان های نیشابور منتقل شدند که حال 

یکی از آنان وخیم گزارش شده است.
وی گفــت: بر اثر برخورد تریلی با خودرو پراید که ســاعت هشــت صبح 
پنجشــنبه در کیلومتر 35 جاده قوچان به چناران رخ داد 2 سرنشــین خودرو 

پراید در دم جان باختند.
صاعقه جان جوان را گرفت

اهواز- خبرگــزاری مهر: فرماندار اندیکا گفت: صبح پنجشــنبه بر اثر بروز 
صاعقه، یک جوان 35 ساله اندیکایی فوت کرد.

منوچهــر ورناصری اظهار کرد: ســاعت هفت صبح پنجشــنبه، جوان 35 
ساله ای به نام »جمشید یوســفی« که گوسفندان خود را برای چرا به ارتفاعات 

این شهرستان برده بود، بر اثر بروز صاعقه جان خود را از دست داد.
وی افزود: صاعقه همچنین یکی از گوســفندان این جوان را نیز تلف کرده 

است.
دستگیری شرور تبر به دست

مشــهد- ایرنا: فرمانده انتظامی مشهد گفت: یک فرد معتاد به مخدر شیشه 
که با تبر به اعضای خانواده خود، حمله ور شده بود به ضرب گلوله پلیس در این 

شهر مجروح و دستگیر شد.
سرهنگ محمد بوستانی افزود: پسری تبر به دست در شهرک طرق مشهد 
به سوی خانواده اش حمله ور شده و برادرش را از ناحیه دست چپ مجروح کرده 
بود. وی بیان کرد: پلیس پس از هماهنگی با مقام قضایی برای دســتگیری این 

پسر 25 ساله که از حالت عادی خارج شده بود، وارد عمل شد.
بوستانی ادامه داد: این فرد شرور با تبر به سمت یکی از ماموران حمله کرده 

و افسر پلیس را از ناحیه آرنج مجروح کرد.
فرمانده انتظامی مشــهد افزود: ماموران با استفاده از قانون بکارگیری سلاح 
اقدام به تیراندازی هوایی کردند و پس از مقاومت متهم، با شلیک گلوله به پای 

چپ او را زمین گیر کردند.
بوســتانی گفت: این فرد شــرور که بنا به اظهارات خانــواده به مواد مخدر 
صنعتی از نوع شیشه اعتیاد شدیدی داشته، دچار توهم شده و به سمت اعضای 

خانواده حمله کرده بود.
کشف سیگار قاچاق

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف سه میلیون 
و 360 هزار نخ سیگار خارجی قاچاق به ارزش پنج میلیارد و 850 میلیون ریال 

در شهرستان بندرلنگه خبر داد.
ســرتیپ »عزیزاله ملکی« در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه قاچاقچیان 
قصد تخلیه بار قاچاق در اطراف روســتای »طاهونه« دارند، پیگیری موضوع در 

دستور کار ماموران انتظامی شهرستان بندرلنگه قرار گرفت.
وی افزود: ماموران با همــکاری ماموران دریابانی طی یک عملیات ضربتی 

موفق به توقیف سه فروند قایق حامل بار قاچاق شدند.
این مقام انتظامی اظهار داشــت: در بازرســی از قایق های توقیف شده سه 
میلیون و 360 هزار نخ ســیگار خارجی قاچــاق و فاقد هرگونه مدارک گمرکی 

کشف شد.
ملکی ارزش محموله کشف شده را پنج میلیارد و 850 میلیون ریال عنوان 
و تصریح کرد: قایق های مذکور توقیف و چهار نفر نیز در این زمینه دستگیر که 
پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

مرگ زن بر اثر تیراندازی
سمنان- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: یک زن 26 ساله بر 

اثر تیراندازی همسرش با سلاح شکاری در این شهر جان باخت.
سرهنگ سیدمجتبی اشرفی افزود: صبح پنجشنبه چهاردهم اردیبهشت طی 
تماس مردم با پلیس 110 مبنی بر وقوع یک مورد تیراندازی در حوالی خیابان 
باغ زندان شاهرود، ماموران پلیس در کمترین زمان ممکن به محل اعزام شدند.

وی خاطرنشان کرد: مردی 28 ساله با سلاح شکاری به سمت همسر و مادر 
همســرش سه تیر شلیک کرده بود، بر اساس بررسی ها، دلیل این فرد برای این 

اقدام، اختلاف با خانواده همسر بود.
اشــرفی گفت: تلاش برای زنده نگهداشتن زن 26 ساله که همسر تیرانداز 
است موثر نبود و این فرد فوت شد، اما وضعیت مادر همسر ضارب رضایتبخش 

است.
فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود از دستگیری قاتل فراری در کمتر از 6 
ســاعت خبر داد و گفت: وی حین فرار به سمت استان گلستان در محور مجن 

به دام پلیس افتاد.
اختلافات مالی منجر به کودک ربایی شد

اهواز- خبرگزاری مهر: جانشــین فرمانده انتظامی خوزســتان از شناسایی 
کودک ربای ماهشــهری و بازگرداندن کودکان ربوده شده در کمتر از 24 ساعت 

خبر داد.
سرهنگ محمد صالحی اظهار کرد: روز دوشنبه گذشته دو کودک که هر دو 
پسرعمو بودند در ماهشهر، بعد از خروج از مدرسه قصد رفتن به خانه را داشتند 
که پژو پارس سفیدرنگی آنها را به همراه سه دوست دیگرشان ربودند. راننده در 

بین مسیر سه کودک دیگر را پیاده و آن دو پسرعمو را با خود برد.
جانشــین فرمانده انتظامی خوزســتان تصریح کرد: راننده پــژو با خانواده 
کودکان تماس گرفته و تقاضای دریافــت 270 میلیون تومان پول از آنها برای 

آزادی دو کودک کرد.
صالحی خبر داد: ماموران نیروی انتظامی شهرستان ماهشهر با انجام اقدامات 
پلیســی و اطلاعاتی مسیر آدم ربا را پیدا کردند و هر دو کودک روز سه شنبه در 
استان بوشهر بین گناوه و دیلم در بندر امام حسین)ع( داخل اتاقکی پیدا شدند.
وی در پایان افزود: آدم ربا شناسایی شده و به دلیل اختلافات مالی با خانواده 

کودکان اقدام به انجام این کار کرده است.
توقیف محموله چوب قاچاق

آســتارا- ایرنا: رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آستارا از کشف چهار 
هــزار و 90 اصله انواع چوب آلات جنگلی قاچاق و دســتگیری چهار نفر در این 

رابطه خبر داد.
سرخوش کرم زاده گفت: این چوب آلات جنگلی با هوشیاری ماموران پاسگاه 
کنترل چوب آلات منابع طبیعی قلعه و با مشــارکت نیروی انتظامی در ایستگاه 

بازرسی محور مواصلاتی آستارا- اردبیل کشف و ضبط شد.
وی با اشاره به اینکه این چوب آلات توسط سه دستگاه خودرو از شهرستان 
تالش به اســتان های شــمال غرب حمل می شــد، افزود: در این رابطه علاوه بر 
توقیف خودروها، چهار نفر دســتگیر و با تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی 

شده اند. 
کرم زاده اضافه کرد: در روزهای گذشته نیز سه نفر از قطع کنندگان درختان 
جنگلی در آســتارا شناســایی و 71 اصله انواع درختان جنگلی از آنها کشف و 

ضبط شد.

    حوادث کوتاه از کشور

کرده است.
بر اســاس گزارش رویترز، دیوارها و سقف خانه »سعد محمد« در شهر 
Belqina در شــمال قاهره پایتخت مصر، به زیبایی با نقوش اسلامی که با 

دست رنگ آمیزی شده اند مزین شده است.
وی در این اتاق ها یکی از بزرگترین قرآن های دســت نویس جهان را به 

طول 700 متر و روی کاغذ به رشته تحریر درآورده است.

اقامت در 
روسیه هم 

گرین کارتی 
شد

روسیه برای اخذ کار و اقامت در این کشور به 
متقاضیان خارجی گرین کارت می دهد.

به گزارش ایسنا از وستی، براین اساس قرار است 
تا از سال 2019 میلادی، اتباع کشورهای خارجی در 
صورت داشتن شرایط لازم از جمله تسلط به زبان روسی 
برای کار و اقامت در روسیه گرین کارت دریافت کنند.

به همین منظور اتباع خارجی باید مدارک خود را ابتدا به سیستم ارزیابی 
مدارک تحصیلی تحویل دهند تا پس از بررسی و تایید دیگر شرایط و امکانات 

لازم برای اقامت روسیه بررسی شود.
 در حال حاضر این طرح مراحل تصویب نهایی خود را در وزارت دارایی، 

وزارت امور خارجه و وزارت توسعه اقتصادی روسیه طی می کند.
روســیه پهناورترین کشور جهان اســت که با داشتن 145 میلیون نفر 

جمعیت همچنان از کمبود نیروی کار متخصص رنج می برد.
سالانه بیش از یک میلیون نفر برای کار و اقامت به روسیه می روند.

براساس قانون روسیه اتباع خارجی پس از 5 سال کار و زندگی می توانند 
درخواست پاسپورت روسی دهند.

پاســپورت روسیه امکان ســفر بدون ویزا را به 106 کشور جهان برای 
دارندگان آن فراهم می کند.

کارکنــان خط هوایی دلتــای آمریکا یک 
زوج را به دلیل نبودن صندلی خالی برای سایر 
مســافران، تهدید به زندان کردند و از هواپیما 

بیرون انداختند.
به گزارش روزنامه انگلیسی »دیلی میل«، یک زوج 

بیرون انداختن 
یک زوج دیگر 

آمریکایی 
از هواپیما!

آمریکایی از ایالت کالیفرنیا می گویند که هنگام سفر با پروازهای خط هوایی 
دلتای آمریکا، تهدید شــدند اگر صندلی رزرو شده پسر بچه دو ساله خود را 
خالی نکنند و او را روی زانوی خود ننشانند، روانه زندان می شوند و کودکشان 

نیز از آن ها گرفته می شود.
این زوج در مصاحبه های خود با شبکه های خبری از جمله »ای بی سی« 
گفتنــد که یکی از کارکنان خطــوط هوایی دلتای آمریکا به آن ها گفته بود 
شما باید این صندلی را خالی کنید وگرنه شما و همسرتان زندانی می شوید 

و کودکتان از شما گرفته می شود.
این زوج گفته اند که بعد از بحثی طولانی با کارمند خط هوایی و موافقت 
با خالی کردن صندلی کودک 2 ساله خود، باز هم به آن ها گفته شد از هواپیما 
پیاده شوند.آن ها گفتند که هیچ پولی به آن ها بازپرداخت نشد و مجبور شدند 
یک اتاق در هتل رزرو کنند تا اینکه روز بعد 3 بلیت دیگر برای پرواز خود بخرند.
ایــن زوج فیلم بحث خود با کارمند خط هوایی دلتای آمریکا را ضبط و 

آن را در شبکه اجتماعی »یوتیوب« منتشر کرده اند.
این زوج با پســربچه دو ســاله و دختر بچه یک ساله خود قصد سفر به 

لس آنجلس را داشتند.
مسئولان خط هوایی دلتا در گفت و گو با شبکه خبری »سی بی اس« از 
این اتفاق ابراز تاســف و اعلام کردند با این زوج گفت و گو می کنند تا درک 

بهتری از آن چه رخ داده است داشته باشند و مشکل را رفع کنند.
پیشتر نیز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه کارکنان خط هوایی »یونایتد 
ایر لاینز« یکی از مسافران آسیایی تبار خود را برای خالی کردن صندلی وی، 
از هواپیما بیرون انداختند. این مسافر که حاضر به ترک صندلی خود نبود، با 
خشونت کارکنان خط هوایی روبرو شد و کارکنان او را در حالی که صورتش 
روی کف هواپیما کشیده می شد و به دسته صندلی برخورد می کرد و خون 

از لبانش جاری بود، بیرون انداختند.

شمار جان باختگان حادثه معدن آزادشهر به 26 تن رسید

صفحه 11
شنبه 1۶ اردیبهشت 1۳۹۶ 

۹ شعبان 14۳۸ - شماره ۲1۶15

هنرمند مصری بزرگترین قرآن دست نویس 
جهان را رونمایی کرد.

به گزارش تســنیم، یک هنرمنــد خود آموخته 
مصری، 3 ســال از عمر خود را صــرف ایجاد آن چه 
که او معتقد است بزرگترین قرآن جهان است، صرف 

جراح جنجالی 
سر یک موش 

را به موش 
دیگر پیوند زد

جراحی که قصد دارد اولین پیوند سر انسان 
را انجام دهد، توانست عمل جراحی پیوند سر در 

موش را با موفقیت انجام دهد.
به گزارش وب ســایت نیوزویک، دانشــمندان در 
یک تحقیق، ســر یک موش کوچک را به یک موش 

بزرگتر پیوند زدند.
تصاویر منتشر شده از این تحقیق، موش های استفاده شده در این جراحی 
را نشان می دهد. یکی از این موش ها، اهدا کننده و دیگری گیرنده بوده و موش 

دیگر خون لازم برای این جراحی را تامین کرده است.
 در پایان این جراحی، تصاویر پیوند ســر و دو دست موش کوچک تر بر 

موش بزرگ تر منتشر شده است.
پژوهشگران نتایج این تحقیق را در ژورنال علمی »علوم اعصاب و درمان 

سی ان اس« منتشر کردند. 
این پژوهشــگران درباره چگونگی طراحی مدل »بایسفالیک« )دوسری( 

برای پیوند سر توضیح داده اند.
 این پژوهش به منظور پی بردن به مشکلات احتمالی مربوط به کاهش 

جریان خون به مغز و پس زدن سیستم ایمنی بدن انجام شده است.
نتایج این تحقیق نشان می دهد پس از عمل پیوند سر، آسیبی به بافت 
مغزی موش اهداء کننده نرسیده است. همچنین، اهداکننده نشانه هایی از درد 

و واکنش های قرنیه ای از خود نشان داده است.
این پژوهشــگران از ابتدای ســال 2016 تا کنون دست به جراحی های 
مشــابهی زده اند. در ژانویه سال 2016، پژوهشگر ارشد این تحقیق، از پیوند 

موفقیت آمیز سر یک میمون، به یک میمون دیگر خبر داده بود.

سرویس شهرستانها:
تاکنون پیکرهای ۲6 معدنکار حادثه انفجار در 

معدن زمستان یورت آزادشهر، پیدا شده است.
این معدن دارای تونل افقی به طول حدود 1800 متر 
با دو کارگاه استخراج زغال سنگ است که انفجار در 1400 
متری رخ داده و ارتباط با کارگاه دوم همچنان قطع است.

عملیات امدادرســانی در تونل با دشــواری توســط 
گروه های مستقر در محل حادثه صورت می گیرد، در پی 
این حادثه 35 تن در تونل معدن زمستان یورت آزادشهر 
محبوس شده اند که تاکنون پیکر 26 تن پیدا شده است.

اسامی 19 قربانی حادثه معدن اعلام شد
به گزارش خبرنگار مهر، با شناســایی اجساد و تائید 
خانواده ها، هویــت 19 قربانی حادثه انفجار معدن یورت 

آزادشهر مشخص و تحویل خانواده هایشان شد.
پزشکی قانونی استان گلستان اسامی جان باختگان را 
بهرام هدایتی کرد، مهدی مشهدی، عباس طاهردوست، 
حسن سنچولی، محسن گنجی وطن، حسین خلیلی، صادق 
منصوری رضی، محمد مهران پور، علی جعفری فر، حمید 
میردار، حمزه گیلکی، نورالله سوسرایی، مجتبی سوسرایی، 
جعفر علیخانی، علی مسعودی، سیدمحمود حسینی، ناصر 
نوروزی، علی اکبر شهمرادی و حسن قره داغلی اعلام کرد 
و گفت: این افراد جانباختگانی هســتند که اجســاد آنها 

شناسایی و تحویل خانواده  آنها شده است.
تشییع پیکر 3 قربانی در روستای سوسرا

مراسم تشییع پیکر ســه قربانی حادثه انفجار معدن 
یورت  آزادشــهر که اهل روســتای سوسرا از توابع بخش 
چشمه ساران شهرستان آزادشهر بودند بعدازظهر پنجشنبه 

در این روستا برگزار شد.
دستگیری رئیس معدن زمستان یورت آزادشهر

فرمانده انتظامی استان گلستان از دستگیری رئیس 
معدن زمستان یورت آزادشهر خبر داد.

سرتیپ علی اکبر جاویدان شامگاه پنجشنبه در جمع 
مردم معترض به حادثه معدن آزادشهر، اظهار کرد: با تدابیر  
در نظر گرفته شده دستگاه قضایی، رئیس معدن زمستان 
یورت آزادشهر دستگیر و تحویل مقامات قضایی شده است.

 این در حالی اســت که رئیس دادگســتری گلستان 
بازداشــت مدیرعامل معدن آزادشهر را شایعه خواند و آن 

را تکذیب کرد.
وی با بیان اینکه تا پایان بررســی های کارشناســی 
علت حادثه قابل ذکر نیســت، گفت: اینکه گفته می شود 

معدنچیان عامل حادثه هستند مورد تائید ما نیست.
محکومیت معدن در دادگاه

رئیس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت و 
درمان گفت: معدن زمستان یورت آزادشهر یک بار به دادگاه 

معرفی و محکوم شده بود.
خسرو صادق نیت شامگاه پنجشنبه در بازدید از محل 
حادثه معدن آزادشهر در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: 

معدن زمستان یورت  آزادشهر چندین بار مورد بازرسی قرار 
گرفته و یک بار هم به دادگاه معرفی و محکوم شده بود.

وی افزود: 400 کارگر در این معدن مشــغول به کار 
بودنــد که پس از حادثه در پی اقدام صحیح هلال احمر و 
اورژانس، 68 نفر نجات یافتند. در حالی که امکان پیشگیری 

از این حادثه بود.
صادق نیــت تصریح کرد: 81 مجــروح این حادثه به 
بیمارستان های آزادشــهر و گنبد منتقل شده بودند که 
خوشبختانه تعداد زیادی از آنها مرخص شدند و چند نفر که 
حال عمومی خوبی نداشتند تحت مراقبت های ویژه هستند.
رئیس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت و 
درمان، گاز موجود در کارگاه استخراج ذغال سنگ را بیش 
از حد استاندارد دانست و گفت: بازرسان، بهداشت و محیط  
معدن آزادشهر را چندین بار مورد بررسی قرار داده بودند و 

حتی این معدن اخطار هم دریافت کرد.
صادق نیت افزود: خطای انسانی دلیل وقوع این حادثه 
اعلام شــده اما کارگر باید آموزش لازم را توسط کارفرما 
دیده باشد و شرایط ایمنی محیط کار طوری فراهم شود 

که شاهد وقوع فاجعه به دلیل خطای انسانی نباشیم.
وی یادآور شــد: شرایط ایمنی نباید اجازه می داد که 
خطای انسانی موجب وقوع حادثه شود و کارفرمایان باید 

توجه بیشتری به ایمنی محل کار خود داشته باشند.
اعلام 3 روز عزای عمومی در گلستان

در پی حادثه انفجار و جان باختن تعدادی از کارگران 
معدن زغال سنگ شهرستان آزادشهر، آیت الله سیدکاظم 
نورمفیدی نماینده ولی فقیه در گلستان و حسن صادقلو 
اســتاندار اســتان با صدور پیامی مشترک ضمن تسلیت 
درگذشــت جمعی از کارگران معدن آزادشهر به مردم و 
خانواده این عزیزان، 3 روز عزای عمومی در استان گلستان 

از روز پنج شنبه اعلام کردند.
تمام کارگران معدن بیمه بیکاری دریافت می کنند

معاون حقوقی و امور مجلس سازمان تامین اجتماعی 
کشور گفت: تمام کارگران معدن زمستان یورت آزادشهر 

بیمه بیکاری دریافت خواهند کرد.

عبدالرحمان تاج الدین ظهر جمعه در بازدید از محل 
حادثه معدن آزادشهر در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: 
پیمانکار این معدن بیش از پنج میلیارد تومان به پیمانکار 
تامین اجتماعی بدهکار بود و با وجود اینکه مطالبات بیمه 
توســط کارفرما انجام نشده، اما ما به وظایف قانونی خود 

عمل خواهیم کرد.
تاج الدین تصریح کرد: سازمان تامین اجتماعی وظیفه 
حراســت و حفاظت از کارگران در زمان اشتغال را دارد و 

به تمام وظایف قانونی خود عمل خواهیم کرد.
معاون حقوقی و امور مجلس سازمان تامین اجتماعی 
کشور اظهار کرد: تمامی مصدومانی که در مراکز درمانی 
بستری شده بودند، رایگان مداوا شدند و خوشبختانه بیشتر 

آنها ترخیص شده اند.
تاج الدیــن افزود: ما وظیفه خود را در قبال خانواده و 
بازماندگان این حادثه دلخراش انجام خواهیم داد و صبح 
شــنبه کار احکام مســتمری کارگران فوت شده حاضر 

می شود.
وی ادامــه داد: آنهایی که در هنگام کار دچار حادثه 
شــدند، با توجه به تائید دســتگاه های ذیصلاح  مشمول 

حوادث ناشی از کار قرار می گیرند.
وی گفت: با نظر مســئولان استانی و صنایع و معدن 
پیش بینی شده که فعالیت این کارگاه به تعویق در آید تا 

از فاجعه دیگر جلوگیری شود.
تعویض باتری علت انفجار معدن

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی علت وقوع انفجار 
در معدن زمســتان یورت شهرستان آزادشهر را تعویض 
باتری کشــنده واگن ها در داخل تونل و جرقه  ناشــی از 

آن اعلام کرد.
علی ربیعی اظهار داشت: باتری کشنده واگن ها در عمق 
700 متری تونل معدن دچار مشکل شده که به جای اینکه 
آن را به خارج از تونل انتقال و عملیات تعویض انجام گیرد، 
باتری به داخل تونل انتقال یافته و جرقه ناشی از آن باعث 

انفجار شده است.
وی گفت: با این وجود کمیته علت یابی حادثه انفجار 

در تونل معدن زمستان یورت با حضور کارشناسان به دقت 
این مسئله را مورد بررسی قرار خواهد داد.

ربیعی صبــح دیروز از مجروحان ایــن حادثه در 
مراکز درمانی شرق استان عیادت کرد. وی همچنین از 
فعالیت کمیته انسانی به منظور رسیدگی به وضعیت 
خانــواده حادثه دیدگان و مجروحان معدن زمســتان 

یورت خبر داد.
معدن زغال سنگ  آزادشهر متعلق به بخش خصوصی 
است و در مجموع افزون بر 500 کارگر دارد. وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه معادن زغال سنگ کشور 
نیازمند نوســازی هستند افزود: حال عمومی 70 مصدوم 
انفجار معدن یورت آزادشهر خوب است و در حال حاضر 
رفت و آمد به راحتی درون معدن انجام می شود و تجهیزات 
لازم به محل حادثه وارد شده است. وی از تشکیل 3 کمیته 
برای رسیدگی به مسائل حقوقی و انسانی افراد و علت یاب 
بــرای تهیه گزارش نهایی و ارائــه آن به رئیس جمهور و 
مردم و میان مدت برای تجهیز و نوسازی معادن خبر داد 
و گفت: ما هنوز در مباحث آموزشی دچار نقصان هستیم. 
وزیر کار گفت: در حادثه انفجار معدن آزادشهر 35 کارگر 
جان خود را از دســت دادند.که با مقصران حادثه برخورد 
می شود. حسن صادقلو استاندار گلستان عمدی بودن حادثه 
انفجار معدن زغال سنگ آزادشهر را به شدت تکذیب کرد 
و گفت: به منظور تسهیل آواربرداری یک دستگاه لکوموتیو 
وارد معدن شده است و مستمری خانواده های جان باختگان 

معدن از امروز پرداخت می شود.
تعطیلی فعالیت معدن زغال سنگ آزادشهر

وزیر صنعت، معدن از تعطیلــی تمامی فعالیت های 
معدن زغال سنگ آزادشــهر تا بررسی کارشناسانه علت 
حادثه و رفع مســائل و مشکلات آن خبر داد. نعمت زاده 
گفت: این معدن حداقل 6 دســتگاه گاز شبح داشته که 
به گفته برخی کارگــران تعدادی از آنها دچار نقص فنی 
بوده که باید بررسی شود. وی افزود: معوقات سال گذشته 
کارگران معدن پرداخت شده و معوقات باقی مانده مربوط 

به سال های 93 و 94 است که پرداخت می شود.

رئیس پلیس راه ویژه شــرق استان تهران 
ازبسته شدن مسیر هراز از امروز تا بیست وپنجم 

اردیبهشت خبر داد.
سرهنگ سیاوش محبی، به ایرناگفت: جاده هراز 
واقع در اســتان های مازندران و تهــران از 16 تا 25 
اردیبهشــت ماه از ساعت 10 تا 17 در روزهای شنبه 
تا سه شنبه به غیر از روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و 
جمعه و همچنین ایام تعطیل رسمی و روزهای قبل 

و بعد از تعطیلات بسته است.
محبی دلیل انسداد این مســیرارتباطی را انجام 
عملیات اصــلاح قوس حادثه خیز پرن و خاکبرداری 
ترانشــه، کیلومتر 26 تا 26+700 دانست و بیان کرد: 
مســافران می توانند از مسیر جایگزین مسیرارتباطی 
فیروزکــوه و کندوان برای تردد به مناطق شــمالی و 

شرقی کشور استفاده کنند.
وی با بیان اینکه اجرای عملیات کارگاهی در این 
مســیر مربوط به حوزه مازندران است، گفت: با توجه 
بــه حجم عملیات، این مســیردر محدوده تهران نیز 

بسته می شود.

رئیس پلیس راه شرق استان تهران:
مسیر هراز

 از امروز بسته است

برای امروز پیش بینی شد
آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن 

رودخانه ها و مسیل ها بر اثر 
شدت بارندگی

اداره کل دامپزشــکی استان تهران با صدور 
اطلاعیه ای از مردم خواست با توجه به شیوع فصل 
گرما، فعالیت کنه ها و احتمال شیوع تب خون ریزی 
دهنده کریمه کنگو، اقدامات بهداشتی را در این 

زمینه رعایت کنند.
به گزارش اداره کل دامپزشــکی اســتان تهران، در 
این اطلاعیه به دامداران، کارگران دامداری ها، ذابحین، 
کارگران کشتارگاه ها، قصاب ها وکلیه افراد مرتبط با دام، 
باتوجه به شروع فصل گرما و فصل تکثیر و فعالیت کنه ها و 
احتمال بروز و شیوع بیماری تب خونریزی دهنده، توصیه 
شــده است رعایت نکات و اقدامات بهداشتی ذیل برای 

پیشگیری از بروز بیماری، ضروری است:
خــودداری از هرگونه نقل و انتقال و خرید و فروش 
دام های مشکوک و غیر بومی و بدون مجوز دامپزشکی 
به ویژه در مناطقی که ســابقه بروز بیماری دارد. رعایت 
مــوارد ایمنی و بهداشــتی هنگام کار بــا دام از قبیل: 
استفاده از دستکش، ماســک، چکمه و لباس مناسب. 

اجتناب از کشتار غیرمجاز دام. از جدا سازی و له کردن 
کنه هــای موجود روی بدن دام هــا خودداری نمایید. از 
خوردن وآشــامیدن و ســیگار کشــیدن در هنگام کار 
خودداری نماییــد. بعــد از انجام کار روزانه، دســت ها، 
وسایل و البسه کار را شستشو و ضدعفونی نمایید. تماس 
انسان با خون و بافت های آلوده دام می تواند برای انسان 
بیماری زا باشد. سعی شود هنگام خرد کردن گوشت یا 
آلایش خوراکی از دستکش استفاده کنید. عدم استفاده 
از گوشــت های فاقد مهر دامپزشکی. از تماس با خون و 

ترشحات دام کشتار شده پرهیز  نمایید.
در کشتارگاه های دام در صورت ایجاد هرگونه زخم 
یا جراحت جلدی در حین کشتار و یا بروز علایم بیماری 
شامل تب بالا، دردهای عضلانی و سر درد، پرخونی مخاط 
چشم و خونریزی عمومی در بدن سریعا به مراکز بهداشتی 
درمانی مراجعه نمایید. درصورت استفاده از گوشت دام 
قربانی در مراسم و اعیاد، پیش از مصرف به مدت حداقل 
24 ساعت در یخچال )صفر تا چهار درجه( نگهداری شود.

با شیوع فصل گرما و تکثیر کنه ها مطرح شد

توصیه های اداره کل دامپزشکی تهران 
برای پیشگیری از شیوع تب کریمه کنگو 

رئیس شورای شــهر تهران گفت: در تهران با 
کمبود اتوبوس و واگن مترو مواجه هســتیم که 
بزودی به بحران جدی در پایتخت بدل خواهد شد.
مهدی چمران در گفت وگو با مهر با اشــاره به نقش 
دولت ها در توســعه ناوگان حمل و نقل عمومی، افزود: 
دولت ها مهم ترین نقش را در توسعه حمل و نقل عمومی 
شهرها دارند، اما متأسفانه هیچ  کدامشان به این موضوع 

اهمیت نمی دهند.
 با این که حمایت و ورود و حضور دولت ها بر اساس 
قانون و تصویب مجلس در بســیاری از موارد شــهری 
ضروری و واجب است، اما این تعامل شکل نگرفته است.
وی ادامــه داد: مهم ترین ورود دولت ها به توســعه 
حمل و نقل کــه موضوعی پرهزینه و مســتلزم اعتبار 
بالاست، بحث مالی است. در بسیاری از کشورها ساخت 
و راه اندازی خطوط مترو با هزینه های صد درصدی دولت 
انجام می شــود اما در کشور ما توافق شده سهم دولت و 
شهرداری هر کدام 50 درصد باشد. با وجود همین تفاهم، 

باز هم دولت ها پولی پرداخت نمی کنند.
رئیس شورای شــهر تهران با اشاره به سرعت خوب 

توســعه مترو در پایتخت گفت: در ساخت خطوط، جزو 
نمونه های خوب جهانی هستیم، اما به دلیل عدم تخصیص 
اعتبار، هنوز نتوانســته ایم لوکوموتیــو و واگن جدید به 
خطوط مترو اضافه کنیم؛ به همین دلیل اســت که به 
جای فاصله زمانی سه دقیقه تا پنج دقیقه در ایستگاه ها، 
این عدد به 10 تا 15 دقیقه در برخی خطوط می رسد.

به گفته چمران، حمایت دیگری که دولت ها می توانند 
از حمل و نقل عمومی کنند، تسهیل روند دریافت فاینانس 

برای توسعه مترو است.
وی بــا بیان این که در موضــوع اتوبوس های درون 
شــهری، معضل جدی وجود دارد، تصریح کرد: بر اساس 
طرح جامع ترافیک، تهران نیاز به 11 هزار دستگاه اتوبوس 
دارد که این عدد در حال حاضر 7000 دســتگاه است و 
اتوبوس هایی داریم که عمر آنها بیش از هفت سال است و 
باید از خط خارج شوند. این در حالی است که دولت موظف 
است 82/5 درصد هزینه خرید یک اتوبوس را بپردازد. اما 
طی چهار سال اخیر هیچ اتوبوسی خریداری نشده است.
رئیس شــورای شــهر تهران اضافه کرد: با تصویب 
مجلس، دولت ها بایســتی بخشی از یارانه بلیت مترو را 

پرداخت کنند که این امر نیز محقق نشده است.
بــه گفته چمران، در بعضی از پروژه ها مثل مترو که 
دولت ها ســهم دارند، به دلیل عدم پرداخت بخش مالی 
خود، بانک ها مطالبات خــود را از پروژه یعنی مترو که 

متولی آن شهرداری است، طلب می کنند. 
همچنیــن با وجود این که شــهرداری ســهم خود 
را پرداخــت کرده، بــاز هم اجازه ترخیــص واگن ها و 
دســتگاه های خود را از گمرک بــه دلیل عدم پرداخت 

معوقات ندارند.
وی اظهار کرد: حتی زمانی که شهرداری ها می خواهند 
خودشــان اتوبوس و واگن اضافه کرده نیز تعامل میان 
دستگاهی مطلوبی انجام نشده و به همین اتوبوس ها نیز 

تعرفه های گمرک و مالیات تعلق می گیرد.
رئیس شــورای شــهر تهران با تأکید بر این که اگر 
دولت ها به شــهرداری ها در حوزه حمل و نقل عمومی 
کمک نکنند، بحران جدی شهرها را فرا می گیرد، گفت: 
مــا امروز در تهران با بحران کمبود اتوبوس و واگن مترو 
مواجه هستیم و اگر این امر به زودی محقق نشود، تبدیل 

به بحرانی جدی برای پایتخت می شود.

معاون مشارکت های مردمی مجمع خیرین سلامت 
کشور از اهدای دیه ۴۰۰ میلیون تومانی سه فوتی ناشی 
از حادثه رانندگی در منطقه قروه کردستان به حوزه 

بهداشت و درمان خبر داد.
به گزارش مهر، سید محمد طباطبایی با اشاره به اقدامات 
خیرین سلامت در حوزه بهداشت و درمان در کشور، اظهار 
داشت: یکی از خیرین استان کردستان و از اهالی روستای 
دوسر قروه  با اقدامی نیکوکارانه و انساندوستانه دیه سه عزیز 
از دست رفته خود را که در تصادف  رانندگی جان باختند 

صرف رویش دوباره زندگی انسان های دیگری کرد.
طباطبایی ضمن تســلیت به خانواده متوفی و آرزوی 
آمرزش برای متوفیان، افزود: این مبلغ در راستای  استفاده 
از خدمات درمانی  اتاق عمل بیمارستان شهید بهشتی قروه 
هزینه می شود. وی با بیان اینکه این خیر عزیز به رغم نیاز 
مالی با خواست قلبی خود این مبلغ را برای احداث و توسعه 
بخش اتاق عمل شهرستان قروه هزینه می کند، عنوان کرد: 
احداث اتاق عمل این بیمارستان به منظور تسهیل و دسترسی 
بیماران بومی به خدمات جراحی بوده و مشارکت خیرین در 
بخش بهداشت و درمان را به دنبال دارد. معاون مشارکت های 
مردمی و رسانه مجمع خیرین سلامت با بیان اینکه اعتقاد 
این خیر عزیز صرفا کمک به همنوعان اســت، تصریح کرد:  
ایشــان اعتقاد دارند که سرمایه های مادی خدادادی امانتی 
نزد مردم است و بهترین هزینه صرف در جهت رضایت مالک 

اصلی و خداوند متعال باید هزینه شود.

اهدای دیه 4۰۰ میلیونی 
۳ متوفی به مجمع 

خیرین سلامت 

سازمان هواشناســی نسبت به آبگرفتگی معابر 
عمومی و سیلابی شــدن رودخانه ها و مسیل ها در 

برخی استان ها هشدار داد.
بنابر اعلام این ســازمان امروز به سبب شدت بارش در 
نیمه شمالی خراســان رضوی، خراسان شمالی، کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال وبختیاری، ســمنان، مرکزی، شرق 
لرســتان، شمال اصفهان و ارتفاعات شمالی آذربایجان های 
شــرقی و غربی، آبگرفتگی معابر عمومی و ســیلابی شدن 
رودخانه ها و مســیل ها و در مناطق مستعد بارش تگرگ و 
در بعضی ساعات وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود.

از این رو توصیه می شــود اقدامات لازم برای جلوگیری 
از خسارات احتمالی به عمل آید.

رئیس شورای شهر تهران خبر داد

تهران در آستانه بحران کمبود اتوبوس

سخنگوی آتش نشانی تهران گفت: بر اثر ریزش 
دیوار یــک کارخانه در جاده خاوران دو نفر جان 

باختند و یک نفر مصدوم شد.
ســید جلال ملکی درباره جزئیات ایــن حادثه به 
تســنیم گفت: عصر روز پنجشنبه حادثه ریزش آوار در 
یک کارخانه در جاده خاوران بعد از شــهرک کاروان به 
سامانه 125 اعلام و به  سرعت آتش نشانان سه ایستگاه 
آتش نشــانی تهران همراه با جرثقیل سازمانی به محل 

حادثه اعزام شدند.
ملکی ادامه داد: محل حادثه یک کارخانه تولید بتن 
بــود که در کنار دیوار این کارخانه مقدار زیادی شــن، 
ماسه و مواد اولیه بتن دپو و باعث تخریب دیوار شده بود 
همچنین اطلاعات اولیه حاکی از آن بود چند کارتن خواب 

که پشت دیوار حضور داشتند، زیر آوار گرفتار شده اند.
وی افزود: آتش نشانان در همان دقایق اولیه یک نفر 
که از ناحیه پا دچار آسیب دیدگی شده بود را از زیر آوار 
خارج کرده و به عوامل اورژانس تحویل دادند همچنین 
آتش نشانان در ادامه روند آواربرداری دو نفر دیگر )یک 
ایرانی و یک افعانســتانی 40 و 45 ســاله( را از زیر آوار 
خارج کردند که پس از معاینات اولیه مشخص شد این دو 
نفر به دلیل شدت جراحات جان خود را از دست داده اند.
سخنگوی آتش نشانی تهران خاطرنشان کرد: حدود 
20 متــر از این دیوار تخریب شــده بــود که عملیات 
آواربرداری مجدداً ادامه پیدا کرد و آتش نشــانان پس از 
اطمینان از اینکه شــخص دیگری زیر آوار نیست محل 

حادثه را به مالکان و عوامل انتظامی تحویل دادند.

ریزش دیوار کارخانه ۲ کشته 
برجای گذاشت

رئیس اداره محیط زیســت شــهر تهران گفت: 
پساب کارواش ها دارای آلودگی ها و ذرات معلق جامد 
است که بر کیفیت آب و خاک و محیط زیست تاثیر 

نامطلوبی دارد.
محمد حسین بازگیر به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
حدود 300 تا 350 واحد کارواش در شــهر تهران در حال 
فعالیت هستند که از این تعداد فقط نیمی از آنها مجوز قانونی 

از اتحادیه کارواش ها را دارند.
بازگیر افزود:کارواش های غیر مجاز الزامات محیط زیستی 
از جمله تصفیه خانه، سیســتم و پکیج برای فاضلاب ندارند 
از این رو سال گذشته بیش از 20مورد از این کارواش ها را 
برای رفع اشکال پلمب کردیم و امسال هم تعداد زیادی را 

شناسایی و برای40 مورد اخطاریه ارسال کردیم تا در مهلت 
مقرر اقدامات لازم را انجام دهند.

وی ادامه داد: متخلفانی که برای استاندارد بودن کارواش 
اقدامات لازم را انجام ندهند، نســبت به پلمب محل اقدام 
می کنیم و پرونده های آن ها به مراجع قضایی ارسال می شود.
رئیس اداره محیط زیســت شــهر تهران تصریح کرد: 
پســاب کارواش ها دارای آلودگی هایی مانند چربی،روغن، 
فلزات ســنگین، مواد شــوینده و ذرات معلق جامد است 
که بر کیفیت آب و خاک و محیط زیســت تاثیر نامطلوبی 
دارند از این رو کارواش ها موظف هســتند پس از استاندارد 
کردن فاضلاب نســبت به هدایت آن به آب های زیرزمینی 

اقدام کنند.

رئیس اداره محیط زیست شهر تهران :

کارواش ها منبع آلودگی 
آب های زیرزمینی هستند


